
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A 18 Messina-Catania e Siracusa·Gela . A20 Messina·Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 55~ IDATE/2023 
Di Impegno e Liquidazione fattura Società Elettrica Liparese periodo luglio 2023 n.2023/RFS/00000001414 
del 31/10/2023, di € 34,46 oltre IVA. 

Premesso che: 
• il Consorzio ha stipulato con la Società Elettrica Liparese il contratto n. 2006/6039; 

• la Società Elettrica Liparese ha trasmesso la fattura n. 2023/RFS/00000001414 del 31/10/2023, di € 
34,46 oltre IV A; 

Visto: 
• la dichiarazione di prestazione resa espressa in calce alla fattura dal Responsabile del Servizio; 
"VISTI: 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisona; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 2901 del 3110/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 

Regione Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 
• il regolamento di contabilità; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente." 
Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in 
narrativa; 

DECRETA 
Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

Art. 2 APPROVARE la spesa urgente ed indifferibile relativa al pagamento della fattura Società Elettrica 
Liparese n. 2023/RFS/00000001414 del 31/10/2023, di € 34,46 oltre IV A; 

Art. 3 IMPEGNARE la somma di € 42,04 iva compresa sul cap. 54 del corrente esercizio finanziario a favore 
della Società Elettrica Liparese; 

ArtA Liquidare alla Società Elettrica Liparese, la fattura precedentemente elencata in narrativa per l'importo 
di € 34,46 ed € 7,58 all'erario con le somme di cui al presente decreto; 

Art.5 Autorizzare l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento di € 34,46 oltre IVA alla società Elettrica 
Liparese con versamento sul C.C. IBAN IT08Y0503426000000000 111316. 

Trasmettere all'Ufficio di competenza - Uff. Finanziario e Ragioneria. 

Il Direttore dell' Area Tecnica e di Esercizio 
e Dirigente Generale f.f. 

Dott. In . Dario tantino 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

/ 


